
BOE núm. 42 Martes 18 febrero 2003 1253

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza, desinfec-

ción, desinsectación y desratización de diversos
inmuebles para el año 2003 (febrero a diciembre)
y 2004 (enero).

c) Lote: No se contemplan.
d) Boletín o diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 270, de 11 de noviembre de 2002;
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de
8 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 222.375 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de enero de 2003.
b) Contratista: «Limpiezas El Sol, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 205.686,40 euros

Cádiz, 6 de febrero de 2003.—La Directora pro-
vincial, María Jesús Morell Sastre.—&4.527.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Huesca por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso ordinario número
02/244, referente a la contratación del servi-
cio de limpieza de los locales y centros depen-
dientes de las Direcciones Provinciales de
la Tesorería General de la Seguridad Social
y del Instituto Nacional de la Seguridad
Social en Huesca y provincia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social (TGSS).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Huesca.

c) Número de expediente: 02/244.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de limpieza de los centros y locales depen-
dientes de las Direcciones Provinciales de la TGSS
y del Instituto Nacional de la Seguridad Social
(INSS) en Huesca y provincia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 277, de 19 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento treinta y cinco
mil (135.000) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Soldene, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento treinta y cin-

co mil (135.000) euros.

Huesca, 30 de enero de 2003.—Alfonso Ramos
Ortega.—&4.875.

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación del suministro de produc-
tos de alimentación en el CAMF de Ferrol
(A Coruña).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos de alimentación para el CAMF de Ferrol
(A Coruña).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de fecha 23 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 174.819,37 euros, dis-
tribuidos en: Lote 1: 36.925,27 euros; lote 2:
12.071,30 euros; lote 3: 14.568,94 euros; lote 4:
17.017,13 euros; lote 5: 26.853,76 euros; lote 6:
11.733,00 euros; lote 7: 24.373,53 euros; lote 8:
14.330,10 euros, y lote 9: 16.946,34 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de enero de 2003.
b) Contratistas: Lote 1: Carnes y Embutidos

Luis Sanesteban Cao; lote 2: Carnes y Embutidos
Luis Sanesteban Cao; lote 3: Congelados Merchán;
lote 4: Congelados Merchán; lote 5: José Antonio
Lema Lema; lote 6: Congelados Merchán; lote 7:
José Antonio Lema Lema; lote 8:« Sociedad Venta
Clas, Sociedad Limitada», y lote 9: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 30.313,27

euros; lote 2: 10.399,40 euros; lote 3: 14.190,64
euros; lote 4: 15.006,57 euros; lote 5: 26.352,70
euros; lote 6: 11.493 euros; lote 7: 21.845,60 euros,
y lote 8: 12.457,93 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997), el
Secretario general, Adolfo Gallego Torres.—&4.769.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca la subasta
abierta número 03/22601.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 03/22601.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de remodela-
ción de las plantas 1.a y 3.a e instalaciones varias
en el edificio sede de la Dirección Provincial de
la TGSS en Huesca.

c) Lugar de ejecución: Huesca.
d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 367.992,90 euros.

5. Garantía provisional: 7.359,86 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Los Astros, 5 (información).
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 503 80 00.
e) Telefax: 91 503 89 38.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo todos, categoría
C; grupo I, subgrupo 6, categoría B, y grupo J,
subgrupo 2, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 17 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social. Registro General.

2.o Domicilio: Calle Los Astros, 5.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28007.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,
segunda planta.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 27 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Los pliegos de con-
diciones y demás documentación para licitar tam-
bién se facilitan en la sede de la Dirección Provincial
de la TGSS en Huesca, sita en la calle San Jorge,
34-36, de esa capital.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios en el «Bo-
letín Oficial del Estado» y prensa serán a cargo
del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 13 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral.—&5.560.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Subsecretaría de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se hace
pública la adjudicación del contrato para
el suministro de un patrullero de altura para
misiones de inspección, vigilancia y apoyo
a la flota pesquera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Dirección
General de Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 02117.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

patrullero de altura.
c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 184, de agosto de 2002.



1254 Martes 18 febrero 2003 BOE núm. 42

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 11.419.229,99 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Navales P. Frei-

re, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.200.000,00

euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2002.—El Subsecre-
tario de Agricultura, Pesca y Alimentación (Orden
de 26 de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado»
número 108), Manuel Lamela Fernández.—&4.545.

Resolución de la Subsecretaría de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se hace
pública la adjudicación del contrato para
el suministro de un patrullero ligero para
misiones de inspección, vigilancia y apoyo
a la flota pesquera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Subdirección
General de Gestión.

c) Número de expediente: 02115.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

patrullero ligero.
c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de agosto de 2002 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 30 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.223.744,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Rodman Polyships, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.219.000,00 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2002.—El Subsecre-
tario de Agricultura, Pesca y Alimentación (Orden
de 26 de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado»
número 108), Manuel Lamela Fernández.—&4.543.

Resolución de la Secretaría General de Pesca
Marítima del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se hace
pública la adjudicación del contrato para
la adaptación de la embarcación «Isla de
Nubes» a las nuevas necesidades de servicio
mediante la ampliación y adecuación de sus
instalaciones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Secretaría General de Pesca Marí-
tima.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Subdirección
General de Gestión.

c) Número de expediente: 02139.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adaptación de la

embarcación «Isla de Nubes» a las nuevas nece-
sidades de servicio.

c) Lote: El contrato constituye un único lote.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 137.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Rodman Polyships, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.014,00 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—La Secretaria
general de Pesca Marítima (Orden de 26 de abril
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 108),
Carmen Fraga Estévez.—&4.537.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para las evaluaciones
intermedias de los programas estructurales
en el sector de la pesca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Subdirección
General de Gestión.

c) Número de expediente: 02133.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Evaluaciones inter-

medias de los programas estructurales en el sector
de pesca.

c) Lote: El contrato constituye dos lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 225, de 19 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 550.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «International Indemar Fishe-

ries, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 511.500,00 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación (Orden de 26 de abril
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 108),
Víctor Laquidaín Hergueta.—&4.536.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace publica la adju-
dicación del contrato para la adecuación y
modernización del patrullero ligero «Sale-
ma» destinado a la inspección, vigilancia y
apoyo a la flota pesquera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Subdirección
General de Gestión.

c) Número de expediente: 02116.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Adecuación y moder-

nización del patrullero ligero «Salema».
c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del 15 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 90.151,83 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.
b) Contratista: Luis García Rodríguez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.150,00 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación (Orden de 26 de abril
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» 108), Víctor
Laquidaín Hergueta.—&4.539.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso para la prestación del servicio de
operatividad del buque oceanográfico «Viz-
conde de Eza».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima, Subdirección
General de Gestión.

c) Número de expediente: 02118.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Servicio de opera-

tividad del buque oceanográfico «Vizconde de Eza».
c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 2 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.000.000 de euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Remolcadores Nosa Terra,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.950.264,80 euros.

Madrid, 30 de diciembre de 2002.—La Presidenta
de la Junta de Contratación (por suplencia) (Orden
de 26 de abril de 2001, «Boletín Oficial del Esta-
do» 108), Asunción Pérez Román.—&4.541.


